
Strana 1 ze 2

MÁTE DOTAZY? 
Zavolejte nám na zákaznickou linku 478 575 555 nebo 
napište na obchod@centropol.cz

CENTROPOL ENERGY, a. s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25458302 / DIČ: CZ25458302 Společnost vedená u rejstříkového 
soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1457

Vážíme si Vašeho projeveného zájmu uzavřít 
s námi smlouvu o poskytování (sdružených) 
služeb dodávky elektřiny  a/nebo plynu 
(dále jen „Smlouva“). Rádi bychom Vám 
na jejím základě dodávali elektřinu a/nebo 
zemní plyn (dále společně jen „Komodity“ 
a jednotlivě jen „Komodita“) a poskytovali 
související službu v elektroenergetice či 
plynárenství. V tomto dokumentu Vám 
blíže představíme produkt Měsíčně se  
změnou, který zvažujete.

Charakteristika
Měsíčně se změnou je produkt, jehož ceny za 
dodávky Komodit pravidelně aktualizujeme 
v návaznosti na vývoj tržních cen příslušné Komo-
dity na organizovaných trzích. Vám se cena 
nezmění bez předchozího oznámení.

Stanovení ceny a výpovědní 
doba
V první polovině každého kalendářního měsíce 
realizujeme nákupy Komodit na přespříští měsíc. 
Cenu za silovou elektřinu/dodávku plynu účtovanou 
zákazníkovi stanovujeme jako průměr zavíracích 
cen Komodity za příslušné dny vynásobený domlu-
veným koeficientem dotvarování křivky spotřeby 
zohledňujícím výkyvy ve spotřebě, k němuž přičí-
táme naši marži.

O ceně dodávky Komodity na následující období 
budete informováni prostřednictvím e-mailu vždy 
nejméně 30 dnů před datem její účinností. Jestliže 
žádná změna oznámena nebude, platí i nadále 
cena dosavadní. Změna ceny Komodity může být 
důvodem k ukončení Smlouvy. Standardní výpověď 
ze Smlouvy má výpovědní dobu 1 kalendářní měsíc, 
která začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího. 
Je možné ji uplatnit i při poklesu ceny. Růst ceny 
Vás opravňuje k výpovědi ze smlouvy k 10. dni před  
datem účinnosti nové ceny.

Představení produktu 
Měsíčně se změnou

STŘEDA

CENA KOMODIT

Praktický příklad
výpočtu a oznámení ceny za 
dodávku na měsíc červen

ze zavíracích cen Komodity za 
obchodní dny od 1. do 15. dubna 
stanovíme aritmetický průměr

tento průměr vynásobíme sjednaným 
koeficientem a převedeme na koruny 
české na základě průměru devizových 
kurzů publikovaných v příslušných 
obchodních dnech ze strany České 
národní banky

následně přičteme naši marži

získáme cenu za obchodní složku 
dodávky platnou od 1. do 30. června

nejpozději 30 dnů před její účinností 
(do 1. května) musíme cenu oznámit 
zákazníkovi



Př
ed

st
av

en
í p

ro
du

kt
u 

M
ěs

íč
ně

 s
e 

zm
ěn

ou

MÁTE DOTAZY? 
Zavolejte nám na zákaznickou linku 478 575 555 nebo 
napište na obchod@centropol.czStrana 2 ze 2

CENTROPOL ENERGY, a. s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25458302 / DIČ: CZ25458302 Společnost vedená u rejstříkového 
soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1457

V čem je produkt Měsíčně 
se změnou výjimečný
Umožňuje zákazníkovi případně profitovat  
z klesajících cen Komodit. Nezaručuje však 
trvale nízkou cenu, neboť i na trhu s měsíčními 
produkty nákupy ceny kolísají.

Pro koho je určen
Primárně pro zákazníky z řad domácností bez 
průběhového měření spotřeby (typ C), kteří se 
orientují na energetickém trhu a upřednost-
ňují volnost před závazky s dlouhodobou fixací 
ceny. Krátkodobé stanovení ceny vždy na jeden 
měsíc dovoluje zákazníkovi operativně reago-
vat na situaci a vyčkat s případným uzavřením 
závazku s delší fixací na příznivější cenový vývoj.

Délka závazku a typ ceny
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s nefixo-
vanou cenou, která se zpravidla mění každý 
měsíc. Po 36 měsících trvání dodávek zákazník 
přechází na produkt Bez závazku s cenou plat-
nou k datu změny produktu.

Měření spotřeby a systém 
vyúčtování
Produkt je vhodný pro oba základní typy měření 
spotřeby. U odběrných míst s neprůběhovým 
měřením (typ C) se uskutečňuje standardní roční 
fakturace s rozložením spotřeby podle typového 
diagramu a úvodní rozpis záloh se stanoví na 
základě předpokládané spotřeby. Pro odběrná 
místa s instalovaným průběhovým měřením 
(typ B) je vhodnější fakturace s měsíční perio-
dicitou a případným častějším přizpůsobením 
záloh. U roční fakturace v případě průběhového 
měření je dodavatel povinen fakturovat alespoň 
jednou za 12 měsíců.

Co musíte vědět o produktu 
Měsíčně se změnou

Změna ceny oběma směry

Produkt odráží naše nákupy Komodit na měsíč-
ním velkoobchodním trhu a tržní cena Komodity 
se v ceníku dodávky projevuje v přibližně 45den-
ním intervalu. Erudovaný zákazník tak má šanci 
promyslet si další postup při poklesu nebo růstu 
ceny.

Flexibilita závazku

Díky smluvnímu závazku se zkrácenou výpovědní 
dobou v délce 1 kalendářního měsíce produkt 
zákazníkovi umožňuje získat jistotu stabilní 
dodávky, a přitom dostatečně pružně reagovat 
na cenový vývoj.

Aktivita

Měsíčně se změnou předpokládá ze strany 
zákazníka aktivnější přístup než jiné produkty. 
Každý měsíc budete dostávat nový ceník a oče-
kává se, že budete sledovat svou e-mailovou 
schránku, resp. zákaznickou samoobsluhu 
a s novými cenami se seznámíte, abyste pří-
padně mohli adekvátně reagovat.

Důkladně zvažte  
své rozhodnutí
Před uzavřením Smlouvy vezměte v úvahu 
všechny popsané aspekty produktu. Zejména si 
uvědomte, že krátkodobá fixace s častou změnou 
ceny je optimální při klesajících cenách Komodit, 
ale nechrání před případným růstem cen. Jaké-
koli předpovědi dalšího cenového vývoje, ať už 
z naší strany při prvotním nastavování záloh 
či ze strany třetích osob, představují přinej-
lepším kvalifikované odhady. Při rozhodování 
o uzavření Smlouvy proto na obdobné výhledy 
nespoléhejte a svědomitě posuďte svou ochotu, 
byť i po přechodnou dobu, nést případné  
zvýšené náklady na dodávku Komodit.

Pokud po zvážení všech okolností dospějete 
k závěru, že produkt Měsíčně se změnou pro 
Vás není vhodný, je to naprosto v pořádku. 
Rádi pro Vás i tak zajistíme dodávku Komodit 
s jiným produktem. Aktuální nabídku naleznete 
na našich webových stránkách a věříme, že si 
z našeho rozsáhlého portfolia vyberete produkt, 
který bude vyhovovat Vašim potřebám. Nevá-
hejte nás kontaktovat, případně nás můžete 
navštívit v některém z našich 10 zákaznických 
center napříč Českou republikou, kde Vám kole-
gové s výběrem produktu či řešením Vaší situace 
ochotně poradí.

Váš Centropol


